
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Abril de 2023. 27
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

duzentos e vinte e três reais e um centavo).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado do dia 
posterior da data de sua publicação.
Assinatura: 20 de abril de 2023;

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1069877

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023
DATA DE ABERTURA: 04/05/2023 às 15 h.
OBJETO: Aquisição de grades e portões de ferro, para 
atender as necessidades da EMEIEF Vila Fartura. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 20/04/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1069140

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - ES, através de 
seu Presidente da CPL, torna pública realização do 
certame licitatório, conforme segue:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
002/2023
Maior Oferta
Objeto:  “Permissão de uso de espaço 
físico de um imóvel de 02 (dois) andares para 
exploração econômica comercial”.
Dia: 08/05/2023
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, 
email: pregao.calcado@gmail.com
São José do Calçado - ES, 19/04/2023.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 1069885

São Mateus

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°. 
001/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do certame referente 
a Tomada de Preços 001/2023, cujo objeto é 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
DE SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO AYRTON 
SENNA, LOTEAMENTO PARQUE BRISAS, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO 
E PROJETOS”, a empresa ARDIZZON ENGENHARIA 
LTDA (CNPJ: 13.378.114/0001-11), melhor 
classificada no certame, com o valor total de R$ 
2.422.857,24 (dois milhões, quatrocentos e 
vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete 

reais e vinte e quatro centavos), tendo em vista 
a aprovação da sua planilha e composições de custos 
efetuada pelo Setor de Engenharia da PMSM. O 
relatório de análise detalhado do resultado, efetuado 
pelo Setor de Engenharia, está disponível no site da 
PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos 
em lei.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.01.0002
São Mateus/ES, 19/04/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1069366

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°. 
003/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do certame referente 
a Tomada de Preços 003/2023, cujo objeto é 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
DE SAÚDE, LOCALIZADA NA PAULISTA, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO 
E PROJETOS”, a empresa GF CONSTRUTORA LTDA 
(CNPJ: 44.945.649/0001-50), melhor classificada 
no certame, com o valor total de R$ 2.662.981,72 
(dois milhões, seiscentos e sessenta e dois 
mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta 
e dois centavos), tendo em vista a aprovação da 
sua planilha e composições de custos efetuada pelo 
Setor de Engenharia da PMSM. O relatório de análise 
detalhado do resultado, efetuado pelo Setor de 
Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam 
abertos os prazos recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.01.0004
São Mateus/ES, 19/04/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1070179

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ n° 09.208.990/0001-22, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
a banda: DIDIU E CIA, para se apresentar no dia 
22/04/2023, durante a programação da “FESTA DA 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES 
DA REGIÃO LITORAL” na BR 381 em Nestor Gomes, 
KM 44- Fazenda Ecológica S.A, no município de São 
Mateus-ES, conforme Processo nº. 008.303/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0086

São Mateus/ES, 19/04/2023
ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1070297

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 às 7:56:02 Código de Autenticação: 5bb328c5

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042000217

217

Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame referente a Tomada de
Preços 001/2023, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE
SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO AYRTON SENNA, LOTEAMENTO PARQUE BRISAS, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS", a empresa ARDIZZON
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 13.378.114/0001-11), melhor classificada no certame, com o
valor total de R$ 2.422.857,24 (dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos), tendo em vista a aprovação da sua
planilha e composições de custos efetuada pelo Setor de Engenharia da PMSM. O relatório
de análise detalhado do resultado, efetuado pelo Setor de Engenharia, está disponível no
site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos em lei.

ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0002

São Mateus-ES, 19 de abril de 2023
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste ato representada pela Comissão
Permanente de Licitação, declara vencedora do certame referente a Tomada de Preços
003/2023, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ,
DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE,
LOCALIZADA NA PAULISTA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS",
a empresa GF CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 44.945.649/0001-50), melhor classificada no
certame, com o valor total de R$ 2.662.981,72 (dois milhões, seiscentos e sessenta e dois mil,
novecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos), tendo em vista a aprovação da sua
planilha e composições de custos efetuada pelo Setor de Engenharia da PMSM. O relatório de
análise detalhado do resultado, efetuado pelo Setor de Engenharia, está disponível no site da
PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos em lei. ID CidadES Contratações:
2023.067E0500001.01.0004

São Mateus/ES, 19 de abril de 2023
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

ID CidadES: 2023.068E0500001.02.0005
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a formalização de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR URIPEN, TAMANHO Nº 07 E
MEDICAMENTO SORBITOL 714 MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MG/G, pelo período de
12 (doze) meses.

Abertura: 11/05/2023, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 11/05/2023 às
08h30min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na
internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala de -
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São
Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 19 de abril de 2023.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público O AVISO DE LICITAÇÃO, na modalidade: "PREGÃO
ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO, O edital estará disponível no site http://licitações-
e.com.br

Pregão Eletrônico nº 143/2022.
Processo nº 38.228/2022.
Licitação nº 997897.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0067.
Objeto: Registro de preços para Eventual aquisição de Medicamentos.
Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00

Pregão Eletrônico nº 168/2022.
Processo nº 39.898/2022.
Licitação nº 997910.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0066.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos.
Abertura da sessão: 05/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 169/2022.
Processo nº 39.899/2022.
Licitação nº 997929.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0069.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos.
Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 211/2022.
Processo nº 44.545/2022.
Licitação nº 997914.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0064.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Hospitalar.
Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 241/2022.
Processo nº 61.794/2022.
Licitação nº 997915.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0065.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos.
Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 012/2023.
Processo nº 66.128/2022.
Licitação nº 997895.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0062.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material medico hospitalar.
Abertura da sessão: 05/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 015/2023.
Processo nº 66.951/2022.
Licitação nº 997886.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0061.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material medico hospitalar.
Abertura da sessão: 05/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 032/2023.
Processo nº 54.352/2022.
Licitação nº 997923.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0069.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Odontológico.
Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico nº 035/2023.
Processo nº 97/2023.
Licitação nº 997919.
(TCEES): 2023.069E0500001.02.0063.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Sacola Tipo Camiseta

para Medicamentos. Abertura da sessão: 04/05/2023 às 09:00.

Serra, 19 de Abril de 2023.
EQUIPE DE PREGÃO - SESA/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2023 (SRP) WCOMPRAS ID 233016

CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0500001.02.0005
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe de

Pregão, torna pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000038/2023 WCompras ID 233016 Objeto: Aqusição de medicamentos para
atender a Secretaria Municipal de Saúde. Acolhimento das propostas a partir de:
24/04/2023 às 08:00h. Abertura de propostas: 08/05/2023 às 08h30min. Início da sessão
de disputa: 08/05/2023 às 09:00h. Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e vendanova.es.gov.br

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

Código CidadES n° 2023.073E0700001.02.0006
A Prefeitura de Viana, através da presidente da 2ª Comissão Permanente de

Licitação, com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público aos interessados o
RESULTADO DA LICITAÇÃO DA CP n° 001/2023, processo administrativo n° 2364/2023.
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: IDEAL ENGENHARIA LTDA., com proposta no valor de
R$ 49.890.845,20 (quarenta e nove milhões oitocentos e noventa mil e oitocentos e
quarenta e cinco reais e vinte centavos). Abre-se o prazo recursal conforme determina o
art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Viana-ES, 18 de abril de 2023.
DANIELA MOSCHEN RIBEIRO

Presidente da 2ª CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISO DE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
Repetição

PROCESSO ADM.: 002525/2022
OBJETO: Aquisição de Carreta Agrícola com caçamba basculante e

picadeira\ensiladeira acoplada.
ABERTURA: 18/05/2023, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de

licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0039

Vila Pavão, ES, 19 de abril de 2023
JARMES GASPARINI JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com
fulcro na Lei Federal nº 10.520/2002, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS. O edital estará disponível nos sites:
transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
074/2023 - PROCESSO Nº 4626956/2022. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0036. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPELEIRAS. Início de
entrega das propostas: dia 26/04/2023. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia
10/05/2023. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 10/05/2023.
Informações no e-mail: cmbpereira@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074.

Vitória, 18 de abril de 2023.
CAROLINE MARIE BARBOSA PEREIRA

Pregoeira

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

LEONARDO AMORIM GONÇALVES
Assessor Especial - Central de Serviços

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


